
 

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«19» декабря 2023 г.                                                                          № 1254 

 

О назначении публичных слушаний  

по предоставлению разрешения на  

отклонение от предельных  

параметров разрешенного строительства  
 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией, руководствуясь Положением о порядке 

организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений 

по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, 

утвержденным решением Совета депутатов г. Полярные Зори от 16.11.2022 № 

185, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства – 

магазин, в границах земельного участка с кадастровым № 51:28:0050003:1121, 

местоположение: Мурманская область, МО г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией, г. Полярные Зори, ул. Энергетиков.  

2. Срок проведения публичных слушаний: с 22 декабря 2023 по 15 января 

2024. 

3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 15 

января 2024 г. в 17.00 часов по адресу: Мурманская область, г. Полярные Зори, 

ул. Пушкина д. 12, 2 этаж, отдел архитектуры и градостроительства, 

4. Определить местом организации экспозиции демонстрационных 

материалов и иных материалов информационного характера, помещение отдела 

архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: 



2 

 

Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Пушкина д. 12, 2 этаж. Срок 

проведения экспозиции - в течение всего периода размещения проекта. 

5. Установить сроки приема замечаний и предложений участников 

публичных слушаний по обсуждаемому вопросу с 22 декабря 2023 по 15 января 

2024. 

6. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального 

образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией разместить в 

газете «Городское время» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления оповещение о начале публичных слушаний. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                  В.Н. Семичев 

 
 


